
 

 

UCHWAŁA NR XX/68/15 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 211, 235, 237 ust. 1, 242 ust. 2 i 3 oraz 221 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych – zmniejszenie planu – 75.712 zł, zwiększenie 

planu – 80.853 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych – zmniejszenie planu – 25.141 zł, zwiększenie planu  

– 30.282 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Po dokonanych zmianach plan budżetu gminy przedstawia się, następująco: 

- plan dochodów budżetowych – 21.552.971 zł, z tego: bieżące – 20.584.093 zł, majątkowe – 968.878 zł, 

- plan wydatków budżetowych – 21.694.360 zł, z tego: bieżące – 19.404.507 zł, majątkowe – 2.289.853 zł. 

3. Deficyt budżetu w wysokości 141.389 zł pokryty zostanie wolnymi środkami o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

4. Załącznik nr 6 „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych” do uchwały 

nr VI/15/15 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Stawiski na 2015 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

§ 3. Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 

art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Józef Zalewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 lutego 2016 r.

Poz. 739



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/68/15 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan  

przed zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  

po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750   Administracja publiczna 2 460,00 -1 818,00 0,00 642,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 460,00 -1 818,00 0,00 642,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 2 000,00 -1 818,00 0,00 182,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 952 194,00 -43 580,00 80 853,00 4 989 467,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 
1 464 172,00 -43 580,00 80 853,00 1 501 445,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Podatek od nieruchomości 799 490,00 0,00 50 000,00 849 490,00 

  0320 Podatek rolny 382 946,00 0,00 22 485,00 405 431,00 

  0330 Podatek leśny 82 443,00 -1 135,00 0,00 81 308,00 

  0360 Podatek od spadków i darowizn 16 044,00 0,00 3 368,00 19 412,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 45 440,00 -42 445,00 0,00 2 995,00 

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 66 000,00 0,00 5 000,00 71 000,00 

801   Oświata i wychowanie 238 446,00 -4 305,00 0,00 234 141,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 159 431,00 -4 305,00 0,00 155 126,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 52 990,00 -4 305,00 0,00 48 685,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 755 183,00 -26 009,00 0,00 729 174,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami 485 595,00 -20 009,00 0,00 465 586,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 739



Dział Rozdział § Nazwa 
Plan  

przed zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  

po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 438 982,00 -20 009,00 0,00 418 973,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 267 634,00 -6 000,00 0,00 261 634,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 267 634,00 -6 000,00 0,00 261 634,00 

bieżące razem: 17 357 318,00 -75 712,00 80 853,00 17 362 459,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
77 814,00 0,00 0,00 77 814,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 968 878,00 0,00 0,00 968 878,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
821 160,00 0,00 0,00 821 160,00 

 
Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan  

przed zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan 

po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 3 221 634,00 0,00 0,00 3 221 634,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 21 547 830,00 -75 712,00 80 853,00 21 552 971,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
898 974,00 0,00 0,00 898 974,00 

  

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 739



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/68/15 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

Inwestycje 

 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup  

i objęcie akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów  

do spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje  

na zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki  

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 
obsługa 

długu 

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

Wynagrodzenia 

 i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

700   Gospodarka mieszkaniowa 
przed zmianą 482086 482086 86286 1172 85114 395800 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -25141 -25141 0 0 0 -25141 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 456945 456945 86286 1172 85114 370659 0 0 0 0 0 0 0 0 

 70004  Różne jednostki obsługi 

gospodarki mieszkaniowej 

przed zmianą 395800 395800 0 0 0 395800 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -25141 -25141 0 0 0 -25141 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 370659 370659 0 0 0 370659 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2650 
Dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego 

przed zmianą 395800 395800 0 0 0 395800 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -25141 -25141 0 0 0 -25141 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 370659 370659 0 0 0 370659 0 0 0 0 0 0 0 0 

801   Oświata i wychowanie 
przed zmianą 7461507 7295077 6960802 5819223 1141579 0 334275 0 0 0 166430 166430 53173 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 7000 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 7468507 7302077 6967802 5819223 1148579 0 334275 0 0 0 166430 166430 53173 0 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 
przed zmianą 455980 455980 455329 82586 372743 0 651 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 7000 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 462980 462980 462329 82586 379743 0 651 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 136408 136408 136408 0 136408 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 137408 137408 137408 0 137408 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 
przed zmianą 208948 208948 208948 0 208948 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 214948 214948 214948 0 214948 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 2111192 1363447 1360941 331783 1029158 0 2506 0 0 0 747745 747745 686165 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 23282 3282 3282 0 3282 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 
po zmianach 2134474 1366729 1364223 331783 1032440 0 2506 0 0 0 767745 767745 686165 0 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg przed zmianą 393293 393293 393293 0 393293 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 739



zwiększenie 3282 3282 3282 0 3282 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 396575 396575 396575 0 396575 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 
przed zmianą 54310 54310 54310 0 54310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 3282 3282 3282 0 3282 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 57592 57592 57592 0 57592 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90095  Pozostała działalność 
przed zmianą 1153396 417231 414725 276721 138004 0 2506 0 0 0 736165 736165 686165 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 
po zmianach 1173396 417231 414725 276721 138004 0 2506 0 0 0 756165 756165 686165 0 

  6060 
Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 
po zmianach 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 

Wydatki razem: 
przed zmianą 18467585 16197732 13285636 8517870 4767766 1038636 1549026 87105 0 237329 2269853 2269853 868747 0 
zmniejszenie -25141 -25141 0 0 0 -25141 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 30282 10282 10282 0 10282 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 
po zmianach 18472726 16182873 13295918 8517870 4778048 1013495 1549026 87105 0 237329 2289853 2289853 868747 0 

 
Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup  

i objęcie akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów  

do spółek 

prawa 
handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 
dotacje  

na zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki  

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane  
z udziałem 

środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

Wynagrodzenia 

 i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 
przed zmianą 3221634 3221634 941985 155376 786609 0 2279649 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 3221634 3221634 941985 155376 786609 0 2279649 0 0 0 0 0 0 0 

  

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 739



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/68/15 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

Jednostka: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

 Stan środków obrotowych na początek roku 97 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 97 000,00 

 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 97 000,00 

 Stan środków obrotowych na koniec roku 112 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 112 000,00 

 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 112 000,00 

 Przychody 1 429 697,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 429 697,00 

 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 1 429 697,00 

 Koszty 1 414 697,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 414 697,00 

 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 1 414 697,00 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 739



Załącznik nr 4 do uchwały nr XX/68/15 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE 

Zmiany w planie dochodów budżetowych: 

Zmiany w planie dochodów budżetowych wynikają z bieżącej realizacji i są dostosowane do aktualnego 

ich wykonania: 

- dział „Administracja publiczna” zmniejszenie planu o 1.818 zł z tytułu usług, 

- dział „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” zwiększenie planu o 80.853 zł, z tego: 50.000 zł z tytułu 

podatku od nieruchomości, 22.485 zł z tytułu podatku rolnego, ,3.368 zł z tytułu podatku od spadków  

i darowizn, 5.000 zł z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, zmniejszenie planu o 43.580 zł, z tego: 

1.135 zł z tytułu podatku leśnego, 42.445 zł z tytułu opłaty eksploatacyjnej, 

- dział „Oświata i wychowania” zmniejszenie planu o 4.305 zł z tytułu opłat za żywienie dzieci  

w przedszkolu, 

- dział „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejszenie planu o 26.009 zł, z tego: 20.009 zł  

z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 6.000 zł z tytułu opłat za gospodarne korzystanie 

ze środowiska. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych: 

- dział „Gospodarka mieszkaniowa” zmniejszenie planu o 25.141 zł z tytułu dotacji podmiotowej dla ZGKiM, 

- dział „Oświata i wychowanie” – zwiększenie planu o 7.000 zł, z tego: 1.000 zł na zakup części  

do autobusów, 2.000 zł na naprawy autobusów, 4.000 zł – zwrot kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych 

do szkoły, 

- dział „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększenie planu o 23.282 zł, z tego: 3.282 zł  

– konserwacja oświetlenia ulicznego, 20.000 zł – zakup sita spiralnego do oddzielania części 

nierozkładalnych w ściekach. 

Załącznik „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych” dostosowano do zmian 

wynikających ze zmiany dotacji oraz przychodów i kosztów ZGKiM. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 739


		2016-02-08T11:02:53+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




